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SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI 
Stowarzyszenia „Przyjaciele Dróg św. Jakuba w Polsce” 

w roku 2013 

Przedstawione w czasie Walnego Zebrania Członków Stowarzyszenia 
w Toruniu, 7 czerwca 2014 r. 

 

 

I. NAZWA ORGANIZACJI 

Stowarzyszenie „Przyjaciele Dróg św. Jakuba w Polsce” 
 
II. DATA REJESTRACJI, NUMERY IDENTYFIKACYJNE: 
Stowarzyszenie powstało dnia 25 września 2009 r. we Wrocławiu. Do Krajowego Rejestru Sądowego 
zostało wpisane dnia 28 stycznia 2010 r. 
KRS: 0000346849 
Regon:  021203250 
NIP: 894-299-36-37 
Stowarzyszenie w roku 2013 nie posiadało statusu organizacji pożytku publicznego i nie prowadziło 
działalności gospodarczej. 
 
III. DANE KONTAKTOWE: 
ul. Legnicka 65 (Sektor 3), 54-206 Wrocław 
Tel. 785 042 318 

www.camino.net.pl 
 
IV. CELE DZIAŁANIA: 
Stowarzyszenie „Przyjaciele Dróg św. Jakuba w Polsce” jako główny cel stawia przed sobą utrzymanie i 
rozwój sieci Dróg św. Jakuba w Polsce oraz informowanie o Szlaku. Celami szczegółowymi zgodnie ze 
Statutem są: 

a) Propagowania idei pielgrzymowania Drogami Świętego Jakuba; 
b) Rozwijanie turystyki kulturowej; 
c) Propagowanie i ochrona dziedzictwa kulturowego; 
d) Propagowanie i ochrona walorów przyrodniczych; 
e) Udzielanie pomocy osobom pielgrzymującym; 
f) Wszechstronne informowanie o Drogach Świętego Jakuba. 

 
Stowarzyszenie realizuje te celu głównie dzięki pracy wolontariuszy - członków Stowarzyszenia. 
Ponadto stara się realizować projekty dotyczące Drogi św. Jakuba przy wsparciu finansowym 
samorządów i innych instytucji. W roku 2013 były to następujące dotacje: 

 Urząd Marszałkowski Województwa Lubuskiego – 8030 zł 

 Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego – 10 000 zł 

 Urząd Marszałkowski Województwa Podkarpackiego – 30 000 zł 

 Urząd Miasta i Gminy w Bystrzycy Kłodzkiej – 2000 zł 

 

Łącznie Stowarzyszenie otrzymało w roku 2013 dotacje na realizacje celów statutowych w wysokości 
50 030 zł. Innym źródłem przychodów stowarzyszenia były składki członkowskie. Nadal istnieje duża 

grupa członków, którzy zalegają ze składkami. Z tego powodu dwukrotnie zostały rozesłane przez 
skarbnika Stowarzyszenia przypomnienia o obowiązku uiszczania składek. 

Sytuację finansową dokładniej przybliża sprawozdanie finansowe za rok 2013. 
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V. CZŁONKOWIE 

Rok 2013 stowarzyszenie rozpoczęło w składzie liczącym 99 osoby. Na koniec roku liczyło 108 
członków. W maju 2013 r. zmarł jeden z naszych Kolegów, Sylwester Krzesak. Walne Zebranie 
Członków Stowarzyszenia dnia 24 kwietnia 2013 r. w Henrykowie Lubańskim podjęło decyzję o 
nadaniu tytułu członka honorowego pani Esther Zeiher, inicjatorce wytyczenia Ekumenicznego Szlaku 
Pątniczego (Ökumenischer Pilgerweg), którego powstanie umożliwiło w roku 2005 dołączenie Polski do 
europejskiej sieci Drogi św. Jakuba. Dyplom nadania tytułu członka honorowego wręczony został dnia 7 
lipca 2013 r. w Königsbrück w czasie jubileuszu 10. rocznicy otwarcia Ekumenicznego Szlaku 
Pątniczego. 

 

VI. WALNE ZEBRANIE CZŁONKÓW, WŁADZE STOWARSZYSZENIA  

Zgodnie ze Statutem Stowarzyszenia, każdego roku odbywa się Walne Zebranie Członków. W roku 
2013 miało ono miejsce 24 kwietnia w Henrykowie Lubańskim. W roku 2013 zarząd Stowarzyszenia 
spotkał się trzykrotnie: 31 stycznia i 1 września we Wrocławiu, 8 grudnia w Poznaniu. 

 
W roku 2013 w skład zarządu Stowarzyszenia wchodzili: 
 Emil Mendyk – prezes zarządu 
 Andrzej Kofluk – zastępca prezesa zarządu 
 Adam Banaszak – zastępca prezesa zarządu (dn. 26.05.2013 r. złożona została pisemna 

rezygnacja z funkcji, ale Adam Banaszak został poproszony przez zarząd o pozostanie w składzie 
zarządu stowarzyszenia) 

 Paweł Plezia – skarbnik stowarzyszenia; zmiana funkcji wcześniejszego członka zarządu nastąpiła 
31.01.2013 r.  po rezygnacji z członkostwa przez Jakuba Pigorę 

 Piotr Góralczyk – sekretarz zarządu 
 Marian Hawrysz – członek zarządu 
 
Komisję Rewizyjną stanowiły następujące osoby: 
 Marta Miatkowska – przewodnicząca Komisji Rewizyjnej (dn. 24.04.2013 r. złożona została 

pisemna rezygnacja z członkostwa w Komisji Rewizyjnej, ale Komisja nie podjęła decyzji o 
wyłączeniu Marty Miatkowskiej ze swojego składu. W związku z tym nadal piastowała ona swoją 
funkcję) 

 Katarzyna Bednarz – członek Komisji Rewizyjnej 
 Edward Czerna – członek Komisji Rewizyjnej 

 

VII. PROJEKTY ZREALIZOWANE W ROKU 2013 

 
 Urząd Marszałkowski Województwa Lubuskiego – 8030 zł 

 Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego – 10 000 zł 

 Urząd Marszałkowski Województwa Podkarpackiego – 30 000 zł 

 Urząd Miasta i Gminy w Bystrzycy Kłodzkiej – 2000 zł 

W ramach ww. zadań oznakowano od nowa lub odnowiono oznakowanie w sumie na ponad 650 
kilometrów szlaku. Ponadto zidentyfikowano szereg nowych miejsc noclegowych, które służyć mogą 
korzystającym z Drogi św. Jakuba. 

 

VIII. ORGANIZOWANE WYDARZENIA 

 Wiodącym tematem działań podejmowanych w roku 2013 był kRok wiary. 
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 W roku 2012 wydano łącznie ponad 400 Paszportów Pielgrzyma. Pozwoliło to zarysowanie 
szkieletu ruchu pielgrzymów na Drodze św. Jakuba w Polsce. 

 Kontynuowana jest dystrybucja przewodników po szlakach jakubowych. W roku 2013 wydany 
został przewodnik opisujący Drogę św. Jakuba VIA REGIA w Małopolsce Zachodniej (Kraków – Piekary 
Śl.). Kontynuowana była sprzedaż także publikacji przygotowanych przez innych wydawców. 

 Jak każdego roku podjęto się odnowienia oznakowania różnych odcinków szlaku. Można tu 
wymienić Drogę św. Jakuba VIA REGIA między Wrocławiem a Zgorzelcem, Drogę Małopolską od 
Sandomierza do granicy woj. świętokrzyskiego i małopolskiego. 

  Wydawany przez Stowarzyszenie biuletyn „Pielgrzymek” prezentujący wydarzenia na Drodze 
św. Jakuba w Polsce niestety nadal pozostaje w zawieszeniu. W roku 2013 nie udało się wydać ani 
jednego numeru, co spowodowane było problemami w skompletowaniu zespołu redakcyjnego.  

  Wolontariat na Monte do Gozo – od roku 2010 Stowarzyszenie prowadzi nabór wolontariuszy 
do pracy w schronisku dla pielgrzymów przy Europejskim Centrum Pielgrzymowania im. Jana Pawła II 
na Monte do Gozo w Santiago de Compostela. W roku 2012 wolontariusze związani ze 
Stowarzyszeniem stanowili zespół schroniska na przedmieściach Santiago od maja do końca 
października oraz przez dwa letnie miesiące w schronisku w Leon. 

  Otwarte zostały dwa odcinki Drogi św. Jakuba pozostające pod opieką Stowarzyszenia. Dnia 
10 lutego w Warszawie odbyło się otwarcie Mazowieckiej Drogi św. Jakuba, natomiast 25 lipca w 
Lublinie – otwarcie Lubelskiej Drogi św. Jakuba. 

 

IX PATRONATY 

  Spotkania poświęcone Szlakowi Jakubowemu w Polsce i w Europie organizowane każdego 
miesiąca przez Księgarnię Hiszpańską w Krakowie. 

 

X. WSPÓŁPRACA 

W roku 2013 – podobnie jak w latach poprzednich – stowarzyszenie podejmowało działania 
zmierzające do zacieśnienia współpracy z innymi podmiotami zajmującymi się Drogą św. Jakuba w 
Polsce. Szczególna rolę wśród nich odgrywały Bractwa św. Jakuba z Jakubowa oraz z Więcławic. Na 
mocy tej współpracy delegacja Stowarzyszenia wzięła udział w Światowym Spotkaniu Bractw i 
Stowarzyszeń Jakubowych, które odbyło się w dniach 4-7 września 2013 r. w Krakowie. 

Znacznie żywsza była współpraca z Lokalnymi Grupami Działania programu LEADER, które włączyły 
się w międzynarodowy projekt „Europejskie Drogi św. Jakuba” i realizują go na Drogach: 
Wielkopolskiej, Dolnośląskiej i Sudeckiej. Stowarzyszenie (przede wszystkim w osobach Zbigniewa 
Ilkowa, Radosława Szeszko i Emila Mendyka) przygotowało na zlecenie Lokalnej Grupy Działania 
„Światowid” przewodnik opisujący szlak z Mogilna do Zgorzelca i z Krzeszowa do Lubania, który 
wydany został w końcu roku 2013. W ramach tego samego projektu jeleniogórska TV Dami na zlecenie 
LGD „Partnerstwo Izerskie” wyprodukowała film pt. „Europejskie Drogi św. Jakuba”, w którego 
przygotowanie włączyli się członkowie stowarzyszenia – Piotr Góralczyk, Krzysztof Fekecz, Edward 
Czerna i Emil Mendyk. 

 

W imieniu Zarządu Stowarzyszenia 
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